LEI Nº 1.547/2023

DISPÕE  SOBRE  ALTERAÇÃO  DE  EMENDAS
IMPOSITIVAS  COM  IMPOSSIBILIDADE  DE
EXECUÇÃO, NO EXERCÍCIO DE 2023.

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, E. Santo, no uso de
suas atribuições legais faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte;

L E I:

 Art. 1º –  Fica o Executivo Municipal autorizado a alterar as emendas
impositivas relativas ao exercício de 2023, a seguir:

EMENDA 006

OBJETIVO:  Repasse  para  melhoramento  da  Feira  da  Agricultura
Familiar.

ANULA-SE:  007001.2060600172.049  –  MANUTENÇÃO  DA

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA,  no  Elemento  de  Despesa:
33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, o valor de R$ 13.000,00
(treze mil reais);

ADICIONA-SE  –  007001.2060600172.049  –  MANUTENÇÃO  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA,  no  Elemento  de  Despesa:
44905200000 –Equipamento e Material Permanente, o valor de R$ 13.000,00 (treze mil
reais);

EMENDA 005

OBJETIVO:  Aquisição  de  medidor  de  umidade  para  atender  as
comunidades de produtores de café da Cotia, São Roque, Vargem Grande, Bela Aurora,
São João de Viçosa e Providência.

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 91510e5b6e6c86aa2dabfb155d71733f

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

JO
A

O
 P

A
U

LO
 S

C
H

E
T

T
IN

O

M
IN

E
T

I:0
86

83
88

27
05

09

/0
5/

20
23

 -
 1

6:
21

:2
1

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003800310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003800310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003800310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

ANULA-SE:  007001.2060600172.049  –  MANUTENÇÃO  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA,  no  Elemento  de  Despesa:
33903000000 – Material de Consumo, na Fonte de Recurso: 150000000000 – Recursos
Não Vinculados de Impostos e Transferências de Impostos, o valor de R$ 20.000,00 (vinte
mil reais).

ADICIONA-SE:  007001.2060600172.049  –  MANUTENÇÃO  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA,  no  Elemento  de  Despesa:
449052000000 –Equipamento e Material Permanente, na Fonte de Recurso: 150000000000
– Recursos Não Vinculados de Impostos  e  Transferências  de Impostos,  o  valor  de R$
20.000,00 (vinte mil reais).

Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º – Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Venda Nova do Imigrante/ES, 09 de maio de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 91510e5b6e6c86aa2dabfb155d71733f

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003800310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003800310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003800310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.